
UCHWAŁA NR XXV/338/16
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki,kluby 
dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Kąty Wrocławskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz. 446), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2016r. 
poz. 157) uchwala się co następuje:

§ 1. Podmioty prowadzące żłobek, klub dziecięcy oraz zatrudniające dziennych opiekunów na terenie 
Gminy Kąty Wrocławskie mogą otrzymywać dotację celową z budżetu Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 2. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Kąty Wrocławskie dla podmiotów 
prowadzących żłobki  w kwocie 520,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką w żłobku.

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Kąty Wrocławskie dla podmiotów 
prowadzących kluby dziecięce w kwocie 310,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką w klubie 
dziecięcym.

3. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Kąty Wrocławskie dla podmiotów  
zatrudniających dziennych opiekunów w kwocie 50,00 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką przez 
opiekuna dziennego.

§ 3. 1. Podmioty ubiegające się o dotację zobowiązane są złożyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty 
Wrocławskie wniosek o udzielenie dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1.

2. Podmioty, o których mowa w §1 zobowiązane są do niezwłocznego informowania organu dotującego o 
zmianach danych zawartych we wniosku.

§ 4. Dotacja o której mowa w §2 będzie przekazywana w miesięcznych transzach , płatnych na podstawie 
złożonych wniosków o udzielenie miesięcznej transzy dotacji pod warunkiem, że podmiot o którym mowa w  
§1 w terminie do 5 dnia każdego miesiąca przedstawi organowi dotującemu informację o liczbie dzieci 
objętych opieką w żłobku, klubie dziecięcym oraz przez dziennego opiekuna, zgodnie z załącznikiem nr 2, wg 
stanu na pierwszy dzień miesiąca.

§ 5. Podmiot, który otrzymał dotację zobowiązany jest w terminie do 20 stycznia roku następnego  po roku 
w którym została udzielona dotacja przedkładać roczne rozliczenie wykorzystania dotacji celowej wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 3.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVII/269/12 z dnia 29 listopada 2012r. w sprawie wysokości zasad ustalania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Kąty 
Wrocławskie.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jarosław Wojciechowski

Id: 45757467-4F18-46A1-9651-C36927652A3D. Podpisany Strona 1



Id: 45757467-4F18-46A1-9651-C36927652A3D. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                Załącznik nr 1 

                                                                                                      do uchwały nr…………………………. 

         Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

                                                                                                     z dnia……………………………. 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Kąty Wrocławskie  

na rok …………… 

1. Nazwa lub nazwisko i imię podmiotu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniającego 

dziennego opiekuna*……………………………………………………………............................ 

 

2. Dane: 

a) siedziba/adres podmiotu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniającego dziennego 

opiekuna*……………………………………………………………………………………….. 

b) forma organizacyjna opieki: żłobek, klub dziecięcy lub zatrudnienie dziennego 

opiekuna*…………………………………………………………................................................ 

c) numer i data wpisu żłobka, klubu dziecięcego do rejestru lub do wykazu dziennych 

opiekunów*………………………………………………………………………………………  

d) REGON …………………………………………….. NIP ………………………….…………... 

e) numer telefonu ………………………… e-mail………………………………………................ 

 

3. Nazwa i numer rachunku bankowego na który ma być przekazana dotacja 

………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………............... 

 

4. Planowana liczba dzieci objętych opieką w żłobku/klubu dziecięcym lub u dziennego opiekuna 

      ogółem: …………………… 

 

5.Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

…………………………………….     ………...……………………… 

(miejscowość i data)       (czytelny podpis składającego wniosek) 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

Id: 45757467-4F18-46A1-9651-C36927652A3D. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 2 

                                                                                                      do uchwały nr…………………………. 

         Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

                                                                                                     z dnia……………………………. 

    

Informacja miesięczna 

o aktualnej liczbie dzieci objętych opieką w żłobku/ klubie dziecięcym/ przez dziennego 

opiekuna w miesiącu……………..roku…………. 

 

1.Nazwa i adres żłobka/ klubu dziecięcego / podmiotu zatrudniającego dziennego opiekuna* 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………….………………………………………………………………………………….

………………………………………………….………………………………………………………

…….…………………………………………………………………………………………………… 

2. Informacja o liczbie dzieci objętych opieką wg stanu na 1 dzień miesiąca…………………… 

L.p. Imię i nazwisko Data urodzenia Adres zamieszkania 

    

    

    

    

 

3. Nazwa i numer rachunku bankowego placówki właściwy do przekazania należnej dotacji 

……………………………………………………………………………………………………....... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

4. Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

 

……………..………………………..    ………………..………………… 

(miejscowość i data)  (czytelny podpis i pieczątka osoby/organu prowadzącego) 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

Id: 45757467-4F18-46A1-9651-C36927652A3D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 

                                                                                                      do uchwały nr…………………………. 

         Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

                                                                                                     z dnia……………………………. 

 

Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji celowej w roku…………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa, adres żłobka/klubu dziecięcego/podmiotu zatrudniającego dziennego opiekuna) 

1. Wysokość otrzymanej dotacji: 

L.p. Miesiąc Liczba dzieci Kwota otrzymanej dotacji 

1. Styczeń   

2. Luty   

3. Marzec   

4. Kwiecień   

5. Maj   

6. Czerwiec   

7. Lipiec   

8. Sierpień   

9. Wrzesień   

10. Październik   

11. Listopad   

12. Grudzień   

Razem  

 

2. Wykorzystanie dotacji: 

L.p. Określenie 

poniesionych 

wydatków 

Rodzaj i nr 

dokumentu 

finansowego 

Data 

wykonania 

wydatku 

Kwota w jakiej płatności 

sfinansowano środkami        

z dotacji 

1.     

2.     

3.     

…..     

 

3. Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie we wniosku dane są zgodne ze stanem 

faktycznym. 

 

……………..………………………..    ..………………………………. 

            (miejscowość i data)     (czytelny podpis i pieczątka osoby/organu prowadzącego) 

Id: 45757467-4F18-46A1-9651-C36927652A3D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Od 1 stycznia 2017r. wzrasta minimalne wynagrodzenie za pracę. Utrzymanie zapisów ustalania dotacji na
poziomie procentowym t.j.: 28,125% kwoty minimalnego wynagrodzenia dla żłobków oraz na poziomie
16.875% kwoty minimalnego wynagrodzenia dla klubów dziecięcych spowodowałaby znaczny wzrost
dotacji do kwot 562,50 zł miesięcznie dla żłobków oraz 337,50 zł miesięcznie dla klubów dziecięcych. W
związku z powyższym nie ma ekonomicznych przesłanek do tak znacznego wzrostu dotacji dla podmiotów
prowadzących żłobki i kluby dziecięce dlatego też ustala się stałą kwotę miesięcznej dotacji na
dotychczasowym poziomie tj.: 520,00 zł dla żłobków oraz 310,00 zł dla klubów dziecięcych.
Ponadto po nowelizacji wprowadzającej ustawą z dnia 10 maja 2013r. o zmianie ustawy o opiece nad
dziećmi w wieku do lat 3 oraz niektórych innych ustaw dotacja celowa z budżetu gminy przysługuje
również opiekunom dziennym sprawującym opiekę nad dzieckiem do lat 3 dlatego też ustala się kwotę
dotacji 50,00 zł miesięcznie.
Powyższa zmiana nie będzie skutkowała automatycznym zwiększeniem dotacji w związku ze wzrostem
minimalnego wynagrodzenia dla tych podmiotów . W planie budżetu na rok 2017 została uwzględnione
ekonomiczne skutki proponowanych zmian.
Biorąc powyższe pod uwagę podjecie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 45757467-4F18-46A1-9651-C36927652A3D. Podpisany Strona 1




